UNIÃO DAS FREGUESIAS DE
CONDEIXA-A-VELHA E CONDEIXA-A-NOVA

ATA Nº 22/2015

Aos dezanove dias do mês de outubro do ano de dois mil e quinze, na sala de reuniões da
Sede da União das Freguesias de Condeixa-a-Velha e Condeixa-a-Nova, realizou-se uma
reunião ordinária, estando presentes o Presidente, Paulo Jorge da Silva Simões, o Secretário,
José Barrico Gorgulho, a Tesoureira, Maria José Lopes Beja e os Vogais, Cândida Isabel
Nogueira Cardoso e António Rodrigues Ferreira. --------------------------------------------------------------

1. Remodelação da casa do Cemitério de Condeixa-a-Velha

Foram presentes orçamentos com vista à remodelação da casa existente no Cemitério, que se
anexam à presente ata para dela fazerem parte integrante. ------------------------------------------------
Após análise dos mesmos, foi deliberado por unanimidade, adjudicar os seguintes serviços: ----
- Fornecimento e aplicação de alumínios - Carvalho Martins, Lda, pelo valor de 2.165,56,
acrescido de IVA à taxa legal em vigor. --------------------------------------------------------------------------
- Mão-de-Obra – José Santos, titular de alvará nº 58718, pelo valor/hora de € 8,50 (Pedreiro), €
7,00 (Servente), € 8,50 (Ladrilhador), € 8,50 (Estucador), € 9,00 (Eletricista), € 9,00
(Canalizador). -----------------------------------------------------------------------------------------------------------
- Fornecimento de soleira de mármore – Arte do Natural, pelo valor de € 55,04, acrescido de
IVA à taxa legal em vigor. --------------------------------------------------------------------------------------------

2. Pedido de apoio apresentado pela Casa do Benfica Condeixa

Foi presente o pedido acima mencionado para apoiar as atividades desportivas desenvolvidas
por aquela entidade, que se junta à presente ata para dela fazer parte integrante. ------------------
Foi deliberado por unanimidade atribuir um apoio monetário no valor de € 300,00 -------------------

Foi deliberado por unanimidade aprovar em minuta todos os pontos da ordem do dia para
efeitos imediatos. -------------------------------------------------------------------------------------------------------

Final da ata

E não havendo mais nada a tratar o Presidente deu por encerrados os trabalhos, lavrando-se a
presente ata que vai ser assinada por todos os presentes. -------------------------------------------------

ORDEM DO DIA: